
Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio
nal da aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Análisis numérico» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad dé La Laguna, constituida por los siguientes seño
res:

Admitidos

Don Nicolás García García (D. N. I. 5.088.427).
Don Manuel Calvo Pinilla (D. N. I. 17.104.684).
Don José Manuel Correas Debato (D. N. I. 17.803.149).
Don Andrés Arroyo Pérez (D. N. I. 75.634.188).
Don José Antonio Cordón Muñoz (D. N. I. 75,590.093).
Don Francisco Javier Lisbona Cortés (D. N. I. 17.828.154).
Don Carlos A. Moreno González (D. N. I. 34.714.349).
Don Alfredo Bermúdez de Castró López (D. N, I. 32.382.726) .

Excluidos

Don Gregorio Navarro Falcón (D. N. I. 42.430.281). No presen
ta informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince dias hábiles, a contar desde el siguiente al 
de su publicación.  

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. 
Madrid. 1 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal da Universidades.

9340 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Física del 
estado sólido», de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Santander.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 5 de diciembre 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 7 do enero próximo pasa
do),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio
nal de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Física del estado sólido», de la Facultad de Ciencias de 
la Universidad de Santander, constituida por los siguientes se
ñores:

Admitidos

Don Arturo M. Baró Vidal (D. N. I. 37.606.499).
Don Nicolás García García (D. N. I. 5.088.427).
Don José Sema Alcaraz (D N. I. 21.217.226).
Don Francisco Javier Piqueras de Noriaga (D. N. I. 357.249).
Don Cayetano Ricardo Serna Alcaraz (D. N. I. 21.302.278).
Don José Manuel Martínez Duart (D. N. I. 207.041).
Don Enrique Louis Cereceda (D. N. I. 21.352.471).
Don Miguel Moreno Mas (D. N. I. 15.154.028).
Don Rafael Jiménez Garay (D. N. I. 28.279.581).
Don Alejandro Conde Amiano (D. N. I. 28.373.099).

Excluidos
Don Narciso Clavaguera Plaja (D. N. I. 37.184.156). No adjun

ta certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Julio Alfonso Alonso Martín (D. N. I. 12.188.183). Las 
mismas circunstancias.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S..
Madrid 1 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., e1 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosoh.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades,

9341 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se anuncia a 
concurso de traslado plazas de Profesor agregado 
en las Facultades que se indican de las Universi
dades que asimismo se mencionan.

Vacantes las plazas de Profesor agregado de Universidad, 
que se relacionan en el anexo adjunto a la presente Resolu
ción,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciarlas para su provisión a concurso de tras
lado que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en las Leyes 
de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965, y Decretos 1199, de 
31 de marzo de 1966; 2142, de 19 de agosto de 1967; 1242, de 1 
de junio de 1967; 1200, de 31 de marzo de 1966. y 1243, de 1 
de junio de 1967, como Concursos independientes,

Segundo.—Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 
igual o equiparada.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Mi
nisterio acompañadas de las hojas de servicios, expedidas, se
gún se determina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 
(«Boletín Oficial» del Ministerio del 28) dentro del plazo de 
veinte días hábiles a contar desde el siguiente al de la publi
cación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por 
conducto y con informe del Rectorado correspondiente. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 2 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA 

Facultad de Ciencias

«Algebra y Topología», de la Universidad de Santander.

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

«Derecho civil», de la Universidad de Sevilla.
«Estructura e Instituciones económicas españolas en relación 

con las extranjeras», de la Universidad de Sevilla.
«Derecho del trabajo», de la Universidad de Sevilla.
«Econometría y métodos estadísticos», de la Universidad de 

Sevilla.
 «Economía de la Empresa», de la Universidad de Sevilla.

Facultad de Derecho de San Sebastián

«Derecho internacional público y privado», de la Universidad 
de Valladolid.

Facultad de Filosofía y Letras

«Geografía», de la Universidad de Zaragoza.
«Lengua árabe», de la Universidad Complutense de Madrid.
«Lengua española (Lingüistica general)», de la Universidad 

de Sevilla.

Facultad de Medicina

«Microbiología y Parasitología (Parasitología médica)», de la 
Universidad Complutense de Madrid.

9342 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se declaran desier
tos los concursos de traslado anunciados para la 
provisión de plazas de Profesores agregados de 
Universidad que se indican.

Por falta de aspirantes a los concursos de traslado anuncia
dos por Resolución de 3 de diciembre de 1975 («Boletín Oficial 
del Estado» de 20 de enero de 1976) para la provisión de las 
plazas de Profesor agregado de:

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

«Economía de la Empresa», de Complutense de Madrid, Autó
noma de Madrid (2.a y 3.ª) y Oviedo.

«Historia económica mundial y de España», de Oviedo.
«Matemáticas empresariales», de Oviedo.
«Sociología», de Málaga.
«Teoría económica», de Oviedo y Zaragoza. >
«Teoría de la Contabilidad (Contabilidad)», de Autónoma de 

Barcelona.

Facultad de Derecho

«Derecho canónico», de Valladolid (San Sebastián).
«Derecho civil», de Autónoma de Barcelona (Palma de Ma

llorca).    
«Derecho financiero y tributario», de Oviedo.
«Derecho internacional público y privado», de Extremadura.
«Derecho mercantil», de Autónoma de Barcelona (Palma de 

Mallorca) y Oviedo.



«Derecho político», de Extremadura.
«Economía política», de Granada.  
«Economía política y Hacienda pública», de Valencia. 
«Hacienda pública (Sistema Financiero y Tributario)», de 

Santiago.   
«Historia del Derecho», de Santiago y U. N. E. D.

 Esta Dirección General ha resuelto declarar desiertos dichos 
concursos de traslado y vacantes las indicadas plazas.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
 Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 2 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 
Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal.

9343 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se declaran desier
 tos los concursos de traslado anunciados para la 
provisión de plazas de Profesores agregados de 
Universidad que se indican.

Por falta de aspirantes a los concursos de traslado anuncia- 
dos por Resolución de 17 de enero de 1976, («Boletín Oficial del 
Estado» del 29), para la provisión de las plazas de Profesor 
agregado de:

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

«Derecho civil», de Valencia.
«Teoría económica (Micróeconomía)», de Valencia.

Facultad de Ciencias Políticas y Sociología

«Sociología (Métodos y Técnicas de Investigación Social)», de 
Complutense de Madrid.

Facultad de Derecho

«Derecho administrativo», de Valencia.
«Derecho internacional público y privado», de Barcelona.
«Derecho mercantil», de Barcelona.
«Economía política y Hacienda pública», de Salamanca.

Facultad de Farmacia

«Farmacognosia y Farmacodinamia», de La Laguna. 
«Técnica físico-química aplicada», de Valencia.
Esta Dirección General ha resuelto declarar desiertos dichos 

concursos de traslado y vacantes las indicadas plazas.
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 3 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal. 

MINISTERIO DE TRABAJO

9344 RESOLUCION del Tribunal de oposición Ubre a pla
zas de Jefes de Negociado de 3.a de la Escala Ge
neral del Cuerpo Técnico del Instituto Nacional de 
Previsión por la que se publica la lista de aspiran
tes admitidos y excluidos a la oposición citada.

En cumplimiento de lo prevenido en la base 6.ª de la con
vocatoria de oposición libre para cubrir plazas de Jefes de 
Negociado dé 3.a de la Escala General del Cuerpo Técnico del 
Instituto Nacional de Previsión, publicada por resolución de la 
Delegación General, de fecha 2 de febrero de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» número 53, de fecha 5 de marzo de 1976), a 
continuación se relacionan los aspirantes- admitidos a la prác
tica de los ejercicios, con indicación del turno de reserva, así 
como los excluidos, con expresión, para estos últimos, de las 
causas de su exclusión.

Aspirantes admitidos
La clave del turno de reserva de los aspirantes admitidos 

figura a continuación de los nombres y apellidos de los mismos.
La interpretación de dichas claves corresponde a los siguien

tes conceptos:
(F) = Funcionario del Instituto Nacional de Previsión.
(H) = Hijo de huérfano de funcionario del Instituto Nacional 

de Previsión.
(G) = General.

1. Abad Bernabéu, María Carmen (G).
2. Abellán Carod, José Antonio (G).
3. Abellán Ripoll, Juana María (G).
4. Acosta Borges, Orlando Domingo

(F-G).
5. Agudo Ventero, Vicente (F-G).
6. Aguilas Collados, Fernando (A).
7. Ahumada Martín, Julia (A).
8. Alberti Pimentel, Raúl Viriato (G).
9. Albillos Ferrandiz, José María (G). 

10. Albors Valls, María del Pilar (G).
11. Alcaide Bravo, Apolonio (G).
12. Alcelay Peinado, María Emilia (G).
13. Alfonso Hermosa, María Gracia (G).
14. Almela Vich, Clotilde (G).
15. Alonso del Barrio, María Teresa (G).
16. Alonso Castro, Eduardo (H-G).
17. Alonso Fernández, Sergio (F-G).
18. Alonso González, Araceli (H-G).
19. Alonso Jiménez. José María (G).
20. Alonso Montero, María de las Merce

des (G).
21. Alonso Nieto, Luis José (G).
22. Almajano Esteras, Jesús Miguel (G).
23. Alvarado Corrales, María Isabel (H-

G).
24. Alvarez Albarrán, Luis Gonzalo (G).
25. Alvarez Contreras, Antonio Alfonso

(G).
26.  Alvarez de la Cuesta, Romón (F-G).
27. Alvarez Gil, Antonio (G).
28. Alvarez Martín. José Luis (G).
29. Alvarez Taviel de Andrade, Luis (G).
30. Amo Quiñones, Guillermo (G).
31. Andrés Peñalba, Miguel Angel (G).
32. Andújar Cravioto, Antonio (F-G).
33. Aparicio Bosca, María Carmen (G).
34. Aparicio Bravo, Elias (G).
35. Aparicio García, María Monserrat

(G).
36. Aranegui Gaseo, Cristina (G).
37. Ardura Alonso, Luis (F-G).
38. Arenas Fernández, Angel Rafael (H-

G).
39. Arenaz Erburu, Juan Antonio (G).
40. Arévalo Sánchez, Daniel (F-G).
41. Ariño Candedas, Enrique (F-G).

42. Arnaud Rabinal, Pilar (G). 
43. Arrechea de Miguel, María Victoria 

 (G).
44. Arregui Moreno, Fernando (G).
45. Arruz Ramos, Angel (G).
46. Arteagabeitia Ruiz, María Isabel (G).
47. Artero Pérez, Baltasar (F-G).
48. Astorgano Abajo, Antonio (G).
49. Asúa Frías, Javier (G).
50. Avalos Burgos, Ricardo (G).
51. Avendaño Pereda, María Pilar (G).
52. Avila Comin, Antonio de (F-G).
53. Balaguer Parreño, Alfonso Javier

(G).
54. Bandó Casado, Honorio Carlos (G).
55. Banzó Alcubierre, Ricardo (G).
56. Bañares Acedo, María Dolores (G).
57. Baras Gómez, María Amalia (G).
58. Barba Ruiz de Gauna, María del Ro

sario (G).
59. Barrio Sanz, Miguel Angel del (G).
60. Barrios Cuadrado. Agapito (F-G).
61. Bartolomé Requeni, María del Car

men (G).
62. Bartolomé Requeni, María del Pilar

(G).
83. Batista Ramírez, Juan (F-G).
64. Bedmar Ruiz, Julio (F-G).
65. Beltrán Aparicio, Femando (G).
66. Benavides Cordero de Paz, Miguel

 José (F-G).
67. Benítez Funes, María Blanca (G).
68. Benitez Torres, Francisco (F-G).
69. Benito Anguita, Fernando (G).
70. Berbel Delgado, Adela Isabel (G).
71. Bergillos Madrid, Pedro (G).
72. Bernal Fernández, Eduardo (G).
73. Bernardos Sanz, Francisco Javier

(G).
74. Bertolin Organero, María Dolores

(H-G).
75. Berzosa Hoyos, Rafael (G).
76. Blanco Carreira, Hugo (F-G).
77. Blanco García, Jesús (G).
78. Blanco-Horiguera Feito, Rogelia Ger

mana (G).
79. Blanco Rodríguez, Antonio del (G).

80. Blanco Rodríguez, Maximiliano (G).
81. Blasco Ferrando, Francisco (F-G).
82. Blázquez de los Riscos, María Anto

nia (G).
83. Bleye Marugan, Francisco (F-G).
84. Bonastre Ríos, María Candelaria (F-

G).
85. Bonet Herranz, Carmen (F-H-G).
86. Borja González, Dionisio (G).
87. Botella Giménez, Andrés (G).
88. Boudere Gómez, José (G).
89. Bouzo Pérez, Ana María (G).
90. Brea Apoita, Francisco Javier (G).
91. Brunel Gómez, Antonio (G).
92. Bueno Ramos, Eladio José (F-G).
93. Buiza Dana, Luis (G).
94. Burgos Ballesteros, M a-r í a Blanca

(G).
95. Burillo López, Gloria Esther (G).
96. Busca Ostolaza, Alvaro (G).
97. Caballero Gallego, Jesús (G).
98. Cabezas Romero, Andrés (F-G).
99. Cabrero Díaz, Alejandro (G).

100. Cabrero García, María Belén (G).
101. Cacho Sanz, Florentino (G).
102. Cacho-Zabaza Schneider, Federico

(G).
103. Cal Santamarina, María Soledad de

la (G).
104. Calderón Fernández, Manuel (G).
105. Caldes Segura, Antonio (G).
106. Calvo Pérez. Enrique (G).
107. Calzada Picón, Gregorio (F-G).
108. Cámara Cabarga, Ana María de la

(F-G).
109. Cámara Santa Olalla José Emilio de

la (G).
110. Camarasa Goyenechea, Federico (G).
111. Canal Martínez, María Concepción

(F-G).
112. Cándenos González, María Jesús (G).
113. Cáravaca de Coca, Indalecio (H-G).
114. Caravaca Morcillo, Juan Antonio

(G).
115. Carbajo Rodríguez, Eusebio (G).
116. Carceller Loras. Miguel (H-G).
117. Caridad Muiño, Luis Antonio (G).


